
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.03.2018 г. г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 677 

 

О внесении изменений в 

постановление Исполнительного 

комитета Зеленодольского 

муниципального района от 

15.08.2017 №2195 «Об определении 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных на составление 

протоколов об административных 

правонарушениях» 

 

 

В связи с принятием Закона  Республики Татарстан №14-ЗРТ от 19.03.2018 

года «О внесении изменений в Кодекс Республики Татарстан об 

административных правонарушениях и статью 1 Закона Республики Татарстан 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в 

Республике Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан 

по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях»,  Исполнительный 

комитет Зеленодольского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района от 15.08.2017 №2195  «Об определении перечня 

должностных лиц, уполномоченных на составление протоколов об 

административных правонарушениях» изменение, изложив приложение в 

новой редакции (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на 

сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала 

муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района А.В.Старостина. 

 

 

Руководитель                                                     А.Х. Сахибуллин

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района  

от «23»марта 2018г. №677 

 

Перечень должностных лиц Зеленодольского муниципального района, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях  
 

Номер статьи  Содержание статьи  Перечень должностных лиц 

статья 2.1 

КоАП РТ 

Нарушение законодательства Республики 

Татарстан о языках (в отношении нарушений 

при указании на вывеске органа 

государственной власти Республики 

Татарстан, иного государственного органа, 

органа местного самоуправления, 

предприятия, учреждения, иной организации 

сведений о своем наименовании и иной 

подлежащей размещении на вывеске 

информации). 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

- начальник отдела обеспечения общественной безопасности Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района; 

-главный специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела организационно-кадровой работы 

Исполнительного комитета поселка городского типа Васильево; 

- ведущий специалист общего отдела Исполнительного комитета 

Нижневязовского городского поселения; 

-начальник отдела потребительского рынка Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района РТ; 

-заместитель начальника отдела потребительского рынка Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района РТ. 

статья 2.4 

КоАП РТ 

Незаконные действия по отношению к 

государственным символам Республики 

Татарстан 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 



инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района» 

статья 2.5 

КоАП РТ 

Незаконное изготовление или ношение 

государственных наград Республики 

Татарстан 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района» 

статья 2.6 

КоАП РТ 

Неисполнение муниципальных правовых 

актов органов местного самоуправления 

 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района» 

статья 2.7 

КоАП РТ 

Нарушение порядка использования 

официальных символов муниципальных 

образований 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 



района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района» 

статья 2.8 

КоАП РТ 

Производство в целях сбыта и (или) 

реализация продукции домашней выработки, 

содержащей этиловый спирт 

 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-начальник отдела обеспечения общественной безопасности Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района; 

-главный специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела организационно-кадровой работы 

Исполнительного комитета поселка городского типа Васильево; 

-ведущий специалист общего отдела Исполнительного комитета 

Нижневязовского городского поселения 

статья 2.12 

КоАП РТ 

Нарушение правил и порядка постановки на 

учет граждан в качестве нуждающихся в 

улучшении жилищных условий в системе 

социальной ипотеки 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района» 

статья 2.13 Нарушение порядка принятия на учет и -начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 



КоАП РТ ведения учета граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, 

представляемых по договорам социального 

найма 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района» 

статья 2.14 

КоАП РТ 

Нарушение запрета оптовой и розничной 

торговли некурительными табачными 

изделиями на территории Республики 

Татарстан 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

- начальник отдела обеспечения общественной безопасности Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района; 

-главный специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела организационно-кадровой работы 

Исполнительного комитета поселка городского типа Васильево; 

-ведущий специалист общего отдела Исполнительного комитета 

Нижневязовского городского поселения 

статья 3.2 

КоАП РТ 

Нарушение порядка организации уличной 

торговли 

-начальник отдела потребительского рынка Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района РТ; 

-заместитель начальника отдела потребительского рынка Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района РТ; 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 



-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-начальник отдела обеспечения общественной безопасности Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района; 

-главный специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела организационно-кадровой работы 

Исполнительного комитета поселка городского типа Васильево; 

-ведущий специалист общего отдела Исполнительного комитета 

Нижневязовского городского поселения 

статья 3.3 

КоАП РТ 

Нарушение правил содержания подземных 

коммуникаций 

 

-главный специалист МБУ «Департамент по строительству и 

инфраструктурному развитию Зеленодольского муниципального района»;  

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-начальник отдела обеспечения общественной безопасности Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района; 

-главный специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела обеспечения общественной безопасности 



Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-заместитель руководителя МБУ «Департамент жилищно-коммунального 

хозяйства Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» по 

техническим вопросам; 

-начальник отдела внешнего благоустройства МБУ «Департамент жилищно-

коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

-заместитель начальника отдела внешнего благоустройства МБУ «Департамент 

жилищно-коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

-главный специалист отдела внешнего благоустройства МБУ «Департамент 

жилищно-коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

-ведущий специалист отдела внешнего благоустройства МБУ «Департамент 

жилищно-коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

-начальник производственно-технического отдела МБУ «Департамент 

жилищно-коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

-главный специалист производственно-технического отдела МБУ 

«Департамент жилищно-коммунального хозяйства Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан»; 

-начальник юридического отдела МБУ «Департамент жилищно-коммунального 

хозяйства Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»; 

- главный специалист юридического отдела МБУ «Департамент жилищно-

коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

-ведущий специалист отдела организационно-кадровой работы 

Исполнительного комитета поселка городского типа Васильево; 

-ведущий специалист общего отдела Исполнительного комитета 

Нижневязовского городского поселения 

статья 3.4 

КоАП РТ 

Нарушение правил содержания уличного, 

внутриквартального освещения 

 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 



инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

- начальник отдела обеспечения общественной безопасности Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района; 

-главный специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела организационно-кадровой работы 

Исполнительного комитета поселка городского типа Васильево; 

-ведущий специалист общего отдела Исполнительного комитета 

Нижневязовского городского поселения 

статья 3.5 

КоАП РТ 

Нарушение порядка размещения наружной 

информации 

 

- начальник отдела потребительского рынка Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района РТ; 

- заместитель начальника отдела потребительского рынка Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района РТ; 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

- начальник отдела обеспечения общественной безопасности Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района; 

-главный специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-заместитель руководителя МБУ «Департамент жилищно-коммунального 



хозяйства Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» по 

техническим вопросам; 

-начальник отдела внешнего благоустройства МБУ «Департамент жилищно-

коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

- заместитель начальника отдела внешнего благоустройства МБУ «Департамент 

жилищно-коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

- главный специалист отдела внешнего благоустройства МБУ «Департамент 

жилищно-коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

- ведущий специалист отдела внешнего благоустройства МБУ «Департамент 

жилищно-коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

-начальник производственно-технического отдела МБУ «Департамент 

жилищно-коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

-главный специалист производственно-технического отдела МБУ 

«Департамент жилищно-коммунального хозяйства Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан»; 

-начальник юридического отдела МБУ «Департамент жилищно-коммунального 

хозяйства Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»; 

- главный специалист юридического отдела МБУ «Департамент жилищно-

коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

-ведущий специалист отдела организационно-кадровой работы 

Исполнительного комитета поселка городского типа Васильево; 

-ведущий специалист общего отдела Исполнительного комитета 

Нижневязовского городского поселения. 

статья 3.6 

КоАП РТ 

Нарушение муниципальных правил 

благоустройства территорий поселений и 

городских округов, муниципальных правил 

обращения с отходами 

 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 



-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

- начальник отдела обеспечения общественной безопасности Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района; 

-главный специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

- заместитель руководителя МБУ «Департамент жилищно-коммунального 

хозяйства Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» по 

техническим вопросам; 

- начальник отдела внешнего благоустройства МБУ «Департамент жилищно-

коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

- заместитель начальника отдела внешнего благоустройства МБУ «Департамент 

жилищно-коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

- главный специалист отдела внешнего благоустройства МБУ «Департамент 

жилищно-коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

- ведущий специалист отдела внешнего благоустройства МБУ «Департамент 

жилищно-коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

-начальник производственно-технического отдела МБУ «Департамент 

жилищно-коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

-главный специалист производственно-технического отдела МБУ 

«Департамент жилищно-коммунального хозяйства Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан»; 

- начальник юридического отдела МБУ «Департамент жилищно-

коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

- главный специалист юридического отдела МБУ «Департамент жилищно-

коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

-ведущий специалист отдела организационно-кадровой работы 



Исполнительного комитета поселка городского типа Васильево; 

-ведущий специалист общего отдела Исполнительного комитета 

Нижневязовского городского поселения; 

-начальник отдела потребительского рынка Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района РТ; 

-заместитель начальника отдела потребительского рынка Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района РТ. 

статья 3.7 

КоАП РТ 

Нарушение порядка выгула собак -начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

- начальник отдела обеспечения общественной безопасности Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района; 

-главный специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела организационно-кадровой работы 

Исполнительного комитета поселка городского типа Васильево; 

-ведущий специалист общего отдела Исполнительного комитета 

Нижневязовского городского поселения. 

статья 3.8 

КоАП РТ 

Нарушение покоя граждан и тишины в ночное 

время 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 



инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

- начальник отдела обеспечения общественной безопасности Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района; 

-главный специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела организационно-кадровой работы 

Исполнительного комитета поселка городского типа Васильево; 

-ведущий специалист общего отдела Исполнительного комитета 

Нижневязовского городского поселения. 

статья 3.10 

КоАП РТ 

Нарушение правил охраны жизни людей на 

водных объектах на территории Республики 

Татарстан (в отношении граждан) 

 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

- начальник отдела обеспечения общественной безопасности Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района; 

-главный специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела организационно-кадровой работы 

Исполнительного комитета поселка городского типа Васильево; 

-ведущий специалист общего отдела Исполнительного комитета 

Нижневязовского городского поселения. 

статья 3.11 

КоАП РТ 

Несоблюдение требований к обеспечению мер 

по предупреждению причинения вреда 

здоровью детей и их развитию 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 



района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

- начальник отдела обеспечения общественной безопасности Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района; 

-главный специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

- ведущий специалист отдела организационно-кадровой работы 

Исполнительного комитета поселка городского типа Васильево; 

- ведущий специалист общего отдела Исполнительного комитета 

Нижневязовского городского поселения 

статья 3.14 

КоАП РТ 

Нарушение общественного порядка при 

посещении культурно-зрелищных 

мероприятий 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

- начальник отдела обеспечения общественной безопасности Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района; 

-главный специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

- ведущий специалист отдела организационно-кадровой работы 

Исполнительного комитета поселка городского типа Васильево; 

- ведущий специалист общего отдела Исполнительного комитета 



Нижневязовского городского поселения. 

статья 3.15 

КоАП РТ 

Приставание к гражданам в общественных 

местах 

 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

- начальник отдела обеспечения общественной безопасности Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района; 

-главный специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

- ведущий специалист отдела организационно-кадровой работы 

Исполнительного комитета поселка городского типа Васильево; 

- ведущий специалист общего отдела Исполнительного комитета 

Нижневязовского городского поселения. 

статья 3.16 

КоАП РТ 

Неуплата за размещение транспортных 

средств на платной муниципальной парковке 

(парковочных местах) 

 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

- начальник отдела обеспечения общественной безопасности Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района; 

-главный специалист отдела обеспечения общественной безопасности 



Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

- ведущий специалист отдела организационно-кадровой работы 

Исполнительного комитета поселка городского типа Васильево; 

- ведущий специалист общего отдела Исполнительного комитета 

Нижневязовского городского поселения. 

статья 3.17 

КоАП РТ 

Размещение транспортных средств на 

озелененных территориях, детских и 

спортивных площадках, площадках для 

выгула животных, а также на хозяйственных 

площадках, расположенных на придомовой 

территории 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

- начальник отдела обеспечения общественной безопасности Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района; 

-главный специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

- ведущий специалист отдела организационно-кадровой работы 

Исполнительного комитета поселка городского типа Васильево; 

- ведущий специалист общего отдела Исполнительного комитета 

Нижневязовского городского поселения; 

-заместитель руководителя МБУ «Департамент жилищно-коммунального 

хозяйства Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» по 

техническим вопросам; 

-начальник отдела внешнего благоустройства МБУ «Департамент жилищно-

коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

-заместитель начальника отдела внешнего благоустройства МБУ «Департамент 

жилищно-коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»; 



-главный специалист отдела внешнего благоустройства МБУ «Департамент 

жилищно-коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

-ведущий специалист отдела внешнего благоустройства МБУ «Департамент 

жилищно-коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

-начальник производственно-технического отдела МБУ «Департамент 

жилищно-коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

-главный специалист производственно-технического отдела МБУ 

«Департамент жилищно-коммунального хозяйства Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан»; 

-начальник юридического отдела МБУ «Департамент жилищно-коммунального 

хозяйства Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»; 

- главный специалист юридического отдела МБУ «Департамент жилищно-

коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан». 

статья 4.4 

КоАП РТ 

Нарушение порядка распоряжения объектом 

нежилого фонда, находящимся в 

муниципальной собственности, и 

использования указанного объекта 

 - начальник отдела по управлению имуществом МУ «Палата имущественных и 

земельных отношений Зеленодольского муниципального района РТ»; 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района». 

статья 5.1 

КоАП РТ 

Безбилетный проезд 

 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 



района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

- начальник отдела обеспечения общественной безопасности Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района; 

-главный специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

- ведущий специалист отдела организационно-кадровой работы 

Исполнительного комитета поселка городского типа Васильево; 

- ведущий специалист общего отдела Исполнительного комитета 

Нижневязовского городского поселения. 

статья 5.2 

КоАП РТ 

Нарушение правил провоза багажа 

 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

- начальник отдела обеспечения общественной безопасности Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района; 

-главный специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

- ведущий специалист отдела организационно-кадровой работы 

Исполнительного комитета поселка городского типа Васильево; 

- ведущий специалист общего отдела Исполнительного комитета 

Нижневязовского городского поселения. 

статья 5.6 

КоАП РТ 

Отказ в предоставлении проезда пассажиру (в 

отношении муниципальных перевозок, 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 



осуществляемых на территории 

Зеленодольского муниципального района) 

 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

- начальник отдела обеспечения общественной безопасности Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района; 

-главный специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

-ведущий специалист отдела обеспечения общественной безопасности 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района; 

- ведущий специалист отдела организационно-кадровой работы 

Исполнительного комитета поселка городского типа Васильево; 

- ведущий специалист общего отдела Исполнительного комитета 

Нижневязовского городского поселения. 

часть 1 

статьи 19.4 

КоАП РФ 

Неповиновение законному распоряжению 

должностного лица органа, осуществляющего 

государственный надзор (контроль), 

муниципальный контроль 

1.Неповиновение законному 

распоряжению или требованию должностного 

лица органа, осуществляющего 

государственный надзор (контроль), 

государственный финансовый контроль, 

муниципальный контроль, муниципальный 

финансовый контроль 

 

-должностные лица исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района в должностные обязанности которых входит 

осуществление муниципального контроля; 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района» 

часть 1 

статьи 19.4.1 

КоАП РФ 

Воспрепятствование законной деятельности 

должностного лица органа государственного 

контроля (надзора), органа муниципального 

контроля 

-должностные лица исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района в должностные обязанности которых входит 

осуществление муниципального контроля; 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 



1.Воспрепятствование законной 

деятельности должностного лица органа 

государственного контроля (надзора), органа 

государственного финансового контроля, 

органа муниципального контроля, органа 

муниципального финансового контроля по 

проведению проверок или уклонение от таких 

проверок 

 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района» 

часть 1 

статьи 19.5 

КоАП РФ 

Невыполнение в срок законного предписания 

(постановления, представления, решения) 

органа (должностного лица), 

осуществляющего государственный надзор 

(контроль), муниципальный контроль 

         1.Невыполнение в установленный срок 

законного предписания (постановления, 

представления, решения) органа 

(должностного лица), осуществляющего 

государственный надзор (контроль), 

муниципальный контроль, об устранении 

нарушений законодательства 

 

-должностные лица исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района в должностные обязанности которых входит 

осуществление муниципального контроля; 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района» 

статья 19.7 

КоАП РФ 

Непредставление или несвоевременное 

представление в государственный орган 

(должностному лицу), орган (должностному 

лицу), осуществляющий (осуществляющему) 

государственный контроль (надзор), 

государственный финансовый контроль, 

муниципальный контроль, муниципальный 

финансовый контроль, сведений 

(информации), представление которых 

предусмотрено законом и необходимо для 

осуществления этим органом (должностным 

лицом) его законной деятельности, либо 

представление в государственный орган 

-должностные лица исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района в должностные обязанности которых входит 

осуществление муниципального контроля; 

-начальник МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»; 

-заместитель начальника МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-главный специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района»; 

-ведущий специалист МКУ «Управление административно-технической 

инспекции Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 



(должностному лицу), орган (должностному 

лицу), осуществляющий (осуществляющему) 

государственный контроль (надзор), 

государственный финансовый контроль, 

муниципальный контроль, муниципальный 

финансовый контроль, таких сведений 

(информации) в неполном объеме или в 

искаженном виде, за исключением случаев, 

предусмотренных статьей 6.16, частями 1, 2 и 

4 статьи 8.28.1, частью 2 статьи 6.31, частью 4 

статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 

19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 

19.7.9, 19.7.12, 19.8, 19.8.3 КоАП РФ. 

района» 

 

consultantplus://offline/ref=FFBE706C2AFA540966FCFD3C6DBA4737A701761D9B1F1B8AD2C1319955244DFC86A96573FB41d0aFL
consultantplus://offline/ref=FFBE706C2AFA540966FCFD3C6DBA4737A701761D9B1F1B8AD2C1319955244DFC86A96575FA43d0a8L
consultantplus://offline/ref=FFBE706C2AFA540966FCFD3C6DBA4737A701761D9B1F1B8AD2C1319955244DFC86A96575FA43d0a6L
consultantplus://offline/ref=FFBE706C2AFA540966FCFD3C6DBA4737A701761D9B1F1B8AD2C1319955244DFC86A96575FA4Cd0aCL
consultantplus://offline/ref=FFBE706C2AFA540966FCFD3C6DBA4737A701761D9B1F1B8AD2C1319955244DFC86A96575FE47d0aAL
consultantplus://offline/ref=FFBE706C2AFA540966FCFD3C6DBA4737A701761D9B1F1B8AD2C1319955244DFC86A96572FC43d0a7L
consultantplus://offline/ref=FFBE706C2AFA540966FCFD3C6DBA4737A701761D9B1F1B8AD2C1319955244DFC86A96572FC43d0a7L
consultantplus://offline/ref=FFBE706C2AFA540966FCFD3C6DBA4737A701761D9B1F1B8AD2C1319955244DFC86A96577F4d4aCL
consultantplus://offline/ref=FFBE706C2AFA540966FCFD3C6DBA4737A701761D9B1F1B8AD2C1319955244DFC86A96571FC41d0aCL
consultantplus://offline/ref=FFBE706C2AFA540966FCFD3C6DBA4737A701761D9B1F1B8AD2C1319955244DFC86A96575FE43d0aBL
consultantplus://offline/ref=FFBE706C2AFA540966FCFD3C6DBA4737A701761D9B1F1B8AD2C1319955244DFC86A96571FE4Dd0aCL
consultantplus://offline/ref=FFBE706C2AFA540966FCFD3C6DBA4737A701761D9B1F1B8AD2C1319955244DFC86A96572FD42d0aAL
consultantplus://offline/ref=FFBE706C2AFA540966FCFD3C6DBA4737A701761D9B1F1B8AD2C1319955244DFC86A96572FE47d0aFL
consultantplus://offline/ref=FFBE706C2AFA540966FCFD3C6DBA4737A701761D9B1F1B8AD2C1319955244DFC86A96573F444d0aEL
consultantplus://offline/ref=FFBE706C2AFA540966FCFD3C6DBA4737A701761D9B1F1B8AD2C1319955244DFC86A96573F445d0a9L
consultantplus://offline/ref=FFBE706C2AFA540966FCFD3C6DBA4737A701761D9B1F1B8AD2C1319955244DFC86A96574FB44d0aDL
consultantplus://offline/ref=FFBE706C2AFA540966FCFD3C6DBA4737A701761D9B1F1B8AD2C1319955244DFC86A96575FC4Dd0a6L
consultantplus://offline/ref=FFBE706C2AFA540966FCFD3C6DBA4737A701761D9B1F1B8AD2C1319955244DFC86A96576FB40d0a8L
consultantplus://offline/ref=FFBE706C2AFA540966FCFD3C6DBA4737A701761D9B1F1B8AD2C1319955244DFC86A96571FC4509CFd8a6L
consultantplus://offline/ref=FFBE706C2AFA540966FCFD3C6DBA4737A701761D9B1F1B8AD2C1319955244DFC86A96575F846d0a8L

